TERESINA - PISegunda-feira, 11 de abril de 2005 - Nº 066

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 037/GAB/2005                         Teresina, 07 de abril de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL  DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso I, do §1º, do
art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº 11/GPAD/05, datado de 07.04.05, constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº11/GPAD/05,
instituído pela Portaria nº 025/GAB/05, datada de 10.03.05, nos termos do inciso I, do §1º,
do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Belª. Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P.  14229

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 164/2005, referente à
Tomada de Preços n.º 003/2005, e considerando que foram observados os prazos
recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, homologa o procedimento
licitatórios, em conseqüência, ficam convocadas as licitantes vencedoras:
MICROSERV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MJ nº 73.852.873/0002
vencedora do item: 05; TECNONEWS INFORMATICA, CNPJ/MF nº 04.203.178/0001-
90, vencedora dos itens: 01 e 08; FENIX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 01.095.149/0001-64, vencedora dos iten:
02,04,06,07,09 e 10, para a assinatura do contrato, nos termos.

P. P.  14229

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 015/05

OBJETO: Material de Expediente
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
25/04/05 ás 10:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  14225

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

      EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO/ RATIFICAÇÃO

Processo administrativo n° 0675/2005
Inexigibilidade de licitação - inviabilidade de competição
Motivo: necessidade contratação de todos – credenciamento
Fundamento legal: art. 25, caput - lei 8.666/93.
Objeto: Serviços de geração e distribuição de imagens através de equipamento de
transmissão “ao vivo”, denominado Up Link / Flyaway
Maiores informações: Coordenadoria de Comunicação do Piauí – sala das licitações.

Teresina, 08 de abril de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA N.º015 /2005

Objeto: Serviços de geração e distribuição de imagens através de equipamento de
transmissão “ao vivo”, denominado Up Link/Flyaway.
Membros da Comissão: Maria Elemir de Carvalho Gonçalves, Manoel Albano Amorim
de Queiroz, Luíza Gonzaga Leão Neta,
Maiores informações: Coordenadoria de Comunicação Social, Sala de Licitações.
Teresina, 08 de abril de 2005.

Sílvio Leite
Coordenador de Comunicação Social

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo N°0668/2005/ Ratificação
Inexigibilidade de Licitação - Inviabilidade de Competição-
Objeto: formação de vínculo de cooperação para a execução de atividades de interesse
público II, VIII, XII do art. 3º da Lei 9.790, de 23 de março de 1999 e, em especial a
divulgação no Distrito Federal da arte, cultura, culinária, produtos artesanais, projetos
sócio-econômicos e de outros potenciais do Piauí.
Indicada: Organização da Sociedade Civil de Interesse Público OSCIP/NAÇÃO PIAUÍ.
Valor: R$ 60.000,00 em doze parcelas mensais
Fundamento Legal: Art. 25, caput - Lei 8.666/93.
Maiores Informações: Coordenadoria de Comunicação do Piauí – Sala das Licitações.
Teresina, 08 de abril de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P.  14236

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição

Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
029/2005 Ccom Infinito Publicidades e Representações Ltda

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 08 de abril de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0265/2005
Objeto: Realização dos serviços de apoio técnico para acompanhamento e suporte de
mídia nas regiões de Picos/ Piripiri/ São João do Piauí – PI

Nº CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADO
017/2005 CCOM Manoel Augostinho Hipólito
018/2005 CCOM José Pereira de Sousa Filho
019/2005 CCOM Rivelino Valentim de Sousa
021/2005 CCOM Aderson Borges Soares Filho

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 08 de abril de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  14237